1kuebler.com
10 ... 30 V
DC
20 m 1,5 mm 4 m/s 0,01 mm IP40 -10°... +70°C
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 02/2023
Lineare Messtechnik
Versorgungs-
spannung

Magnetische
Sensorik
Bestellschlüssel
Sensorkopf Limes LA50
8.LA50
Typ
. X
c
1
d
1
a
2
b
Bestellschlüssel
Magnetband Limes BA5
8.BA5
Typ
. 010 XXXX
b
.20
a
.
Robust und vielfältig
•		 Auflösung 0,01 mm / Messlänge max. 20 m.
• 	 Stabiles Zink-Druckgussgehäuse.
• 	 Positionsänderungen werden auch im stromlosen Zustand
erkannt – keine Referenzfahrt notwendig – verschleißfrei.
• 	 Automatische Abstandserkennung bei zu großem Abstand
zwischen Sensor und Magnetband.
• 	 Abdeckstreifen zum Schutz des Magnetbandes.
• 	 Adresse, Baudrate, Busabschluss über Mikroschalter
veränderbar.
• 	 Schnittstellen: SSI, CANopen.
Einfache Installation
•		 Einfache Klebemontage des Magnetbandes.
• 	 Große Einbautoleranz.
• 	 Benötigt sehr wenig Einbauraum.
• 	 Warnsignale über LED bei zu schwachem Magnetfeld.
Messlänge max. 20 m
Auflösung min. 10 μm
Absolutes magnetisches Messsystem
Sensorkopf, Magnetband Limes LA50 / BA5
a 		 Bauform
	1 	= 	IP40, Standard
b 		 Baudrate
	2 	= 	Standard (CANopen, 250 k)
c 		 Ausgangsschaltung /
			   Versorgungsspannung
	1 	= 	SSI 25 bit / 10 ... 30 V DC
	3 	= 	CANopen / 10 ... 30 V DC
d 		 Anschlussbelegung
	1	 = 	Kabel, 1,5 m PUR
a 		 Breite
20 	= 	20 mm
b 		 Länge (Messbereich = Länge - 0,1 m)
0010 = 1 m 	 0060 = 6 m
0020 = 2 m	 0100 = 10 m
	0040 = 4 m	 0200 = 20 m
	0050 = 5 m
Das berührungslose absolute magnetische Längenmesssystem
Limes LA50 / BA5 – bestehend aus dem Sensorkopf LA50 und dem